
tal  UniversIdad Nacional de Salta 

1

5114  FACULTAD 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(lunsa.edu.ar  

A 58 9 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
ámle4,1,‘ ate,ne, t eda 4,Ma 

'ZAS MALVINAS SON ARGENTINAS* 

SALTA, 0 4 NOV 2022 

Expediente N° 14288/2022 

VISTO el expediente N° 14.288/22, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de Jefe 

de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Física General" del Plan de 

Estudios vigente de la carrera de Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se 

dicta en la extensión áulica de San Antonio de los Cobres, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 531-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los titulares: Ph.D. Marta C. POCOVI, Dra. 

Liliana T. LEDESMA TUROWSKI y Lic. Dante O. DOMÍNGUEZ y los miembros suplentes: 

Ing. Luis R. CHIERICI, Ing. Humberto BÁRCENA y Lic. Héctor G. ARÁOZ ESPOZ. 

Que mediante nota NDOC N° 241/22, la Dra. LEDESMA TUROWSKI indica que, por 

razones de índole personal, no podrá formar parte de la antedicha Comisión. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por la docente y sustituirla, en la 

Comisión Asesora, por el Ing. CHIERICI. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de 

aplicación supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Dra. Liliana Tamara del Milagro LEDESMA 

Página 1 de 2 



50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
u444,11,;7 14~ 4 miel tiew, " 

'LIS MALVINAS SON ARGENTINAS' 

CLA- 
JORIT~ ERKHAill 

SECRETARIO A 	CO 
FACULTAD DE 	-UNSa 

h. DELICIA ESTER AGOSTA 
VICEDECANA 

"!ILTN^ 13E INGENIERIA-1.»ISa 

Prikl TII  Univers/dad >be  

FACULTADi°dE  DEsa  
-1"" INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.288/2022 

TUROWSKI y sustituirla por el Ing. Luis Roberto CHIERICI en la Comisión Asesora que 

intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de un 

(1) cargo con financiamiento temporario de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

Simple para la asignatura "Física General" del Plan de Estudios vigente de la carrera de 

Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de 

San Antonio de los Cobres, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ph.D. Lic. Marta Cecilia POCOVÍ 

Lic. Dante Orlando DOMÍNGUEZ 

Ing. Luis Roberto CHIERICI 

SUPLENTES: - Ing. Humberto Francisco BÁRCENA 

Lic. Héctor Guillermo ARÁOZ ESPOZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Dra. Liliana Tamara del 

Milagro LEDESMA TUROWSKI, Escuela de Ingeniería Electromecánica, miembros de la 

Comisión Asesora, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI I. 5 8 9 - D z  2 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

